FEC49-16068A（1/1）
お客様各位
                                   2017 年 4 月 28 日
                                   株式会社チノー
                                   品質本部

水銀使用製品の廃棄についてのご注意

拝啓
 貴社益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、主題の件につきまして下記の通りご報告いたします。

敬具
○概要
 弊社では下記の製品について水銀を含有しています。水銀は有害物質であり廃棄の際には分別して廃棄

する必要があります。廃棄方法については法律および各自治体の条例に従い廃棄して頂きますようお願い

申し上げます。

○水銀含有製品

製品名 機種 水銀含有部品 該当製造期間 製品情報

ハイブリッド

記録計

LE5000 ｼﾘｰｽﾞ 液晶の CCFL 放電管 2015 年 10 月製造品まで

AL3000 ｼﾘｰｽﾞ 液晶の CCFL 放電管 AL3000 ｼﾘｰｽﾞ打点式

2013 年 3 月製造品まで

AL3000 ｼﾘｰｽﾞ打点式

2012 年 12 月販売中止

AL3000 ｼﾘｰｽﾞﾍﾟﾝ式

2014 年 3 月製造品まで

AL3000 ｼﾘｰｽﾞﾍﾟﾝ式

2013 年 3 月販売中止

AH3000 ｼﾘｰｽﾞ 液晶の CCFL 放電管 AH3000 ｼﾘｰｽﾞ打点式

2013 年 3 月製造品まで

AH3000 ｼﾘｰｽﾞ打点式

2012 年 12 月販売中止

AH3000 ｼﾘｰｽﾞﾍﾟﾝ式

2014 年 3 月製造品まで

AH3000 ｼﾘｰｽﾞﾍﾟﾝ式

2013 年 3 月販売中止

グラフィック

レコーダ

KR3000 ｼﾘｰｽﾞ 液晶の CCFL 放電管 2014 年 3 月製造品まで

KR2000 ｼﾘｰｽﾞ 液晶の CCFL 放電管 2016 年 10 月製造品まで

プログラム

コントローラ

DPG ｼﾘｰｽﾞ 液晶の CCFL 放電管 2015 年 2 月製造品まで

放射温度計 IR-CAG ｼﾘｰｽﾞ

IR-ESCM

IR-FACM

検出素子

検出素子

検出素子

現在まで
特殊品で使用

特殊品で使用

冷接点補償器 UN ｼﾘｰｽﾞ 棒状水銀温度計 現在まで

○お問い合わせ窓口
  本件に関してのお問い合わせは下記までお願いします。
  藤岡事業所品質本部品質管理担当 ＴＥＬ：0274-42-2111（代表）
                                        以上